
Č. j.:  MPSV-2017/84056 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, týkající se informace o rozkladové komisi 

MPSV. 

 
Dotaz ze dne 17. 4. 2017 

… Vážení, 

 

na základě § 13 odst. 1 ve spojení s § 4 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, se obracím 

na Váš úřad se žádostí o: 

 

1. sdělení aktuálního počtu rozkladových komisí ve Vašem úřadu a jaké je 

jejich zaměření; 2. zaslání kopií statutu a jednacího řádu rozkladové 

komise ve smyslu § 152 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů, byla-li zřízena, a to v současné době účinném 

znění; 3. zaslání kopií co nejvyššího možného počtu rozhodnutí ministra 

nebo vedoucího ústředního správního úřadu, a to ve vztahu k aktuálnímu 

statutu a jednacího řádu, nejpozději však za posledních 5 let; 4. zaslání 

kopií co nejvyššího možného počtu návrhů na rozhodnutí ministra nebo 

vedoucího ústředního správního úřadu, a to ve vztahu k aktuálnímu statutu a 

jednacího řádu, nejpozději však za posledních 5 let; 5. zaslání statistik 

rozhodování podle aktuálních znění statutu a jednacího řádu (viz bod 2), 

tzn. zejména počet vydaných rozhodnutí v prvním stupni, počet podaných 

rozkladů proti nim a způsoby rozhodnutí o rozkladech ve smyslu § 152 odst. 

5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Ve vztahu k bodům ad 2 a 3 doplňuji, že by se mělo jednat o rozhodnutí nebo 

návrhy co do obsahu nejpestřejší, tzn. rozklad zamítající a rozkladu tzv. 

vyhovující (rozhodnutí zrušit nebo změnit), tak aby z nich bylo možné 

vyvodit obecné závěry. 

 

Poskytnuté informace by měly být využity při zpracování diplomové práce 

žadatelky o informace jako studentky právnické fakulty. 

 

Podle § 17 odst. 3 a 5 zákona žádám před poskytnutím informací oznámení 

o úhradě a její výši, bude-li vyžadována. 

 
 
Upřesnění ze dne 1. 5. 2017 - po výzvě  
 
Vážení, 

 

ve smyslu ustanovení § 14 odst. 5 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, na Vaši žádost upřesňuji mnou požadované 

informace týkající se rozkladu ze dne 17. dubna 2017, č.j. MPSV-2017/84056-

161/1. 

 

Upřesnění informací se týká žádostí uvedených v bodu 2, 3, 4 a 5 žádosti. 

 

K Vaší výzvě ze dne 20. dubna 2017 doplňuji následující: 



 

Ad bod 2) Žádám o zaslání kopie statutu a jednacího řádu rozkladové komise 

v aktuálním znění, tedy nově přijatý od 1. února 2017, a dále kopie 

původního statutu a jednacího řádu ve znění před 1. únorem 2017. 

Ad bod 3), 4) Předmětem žádosti je kopie rozhodnutí ministra v řízení 

o rozkladu – 12 ks rozhodnutí, a to vydaných po 1. únoru 2017 

specifikovaných takto: 

a) 2 ks návrhů rozhodnutí shodných s vydanými rozhodnutími, kdy ministr 

akceptuje návrh rozkladové komise, a na tyto návrhy navazující 2 ks 

rozhodnutí; 

b) 2 ks návrhů rozhodnutí neshodujících se s vydanými rozhodnutími, kdy 

ministr neakceptuje návrh rozkladové komise, a na tyto návrhy navazující 

2 ks rozhodnutí; 

c) 2 ks obecně zamítavých rozhodnutí; 

d) obecně rozhodnutí ministra, kterým se rozhodnutí vydané v I. stupni 

jednak ruší (1 ks), jednak mění (1 ks), 

 

a to vše za předpokladu, že taková množství v předmětné době již byla 

vydána. Pokud tomu tak není, postačuje nižší počet kusů. 

 

Ad bod 5) Statistika by měla obsahovat údaje týkající se výlučně 

rozhodování o rozkladu ve smyslu § 152 správního řádu, nikoliv přezkumného 

řízení ve smyslu § 94 a násl. správního řádu. Jinými slovy, jedná se 

o statistiku rozkladů řešených v rozkladové komisi od 1. února 2017 

s výsledkem jejich vyřízení tak, jak uvádíte ve výzvě.  

 
 

 

Odpověď 
 
… Vám sdělujeme následující: 

 

1. Sdělení aktuálního počtu rozkladových komisí ve Vašem úřadu a jaké je jejich 
zaměření.  

Rozkladová komise ministryně práce a sociálních věcí (RK) má t. č. 2 senáty, 
v každém senátu je 12 jmenovaných členů. Zaměření není rozděleno, v obou 
senátech jsou odborníci napříč agendami, kterou projednávají. 
 

2. Zaslání kopií statutu a jednacího řádu rozkladové komise ve smyslu § 152 odst. 3 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, byla-li zřízena, 
a to v současné době účinném znění. 

Statut a jednací řád rozkladové komise je vydán formou Příkazu ministryně č. 3/2017 
(viz příloha).  
  

3. Zaslání kopií co nejvyššího možného počtu rozhodnutí ministra nebo vedoucího 
ústředního správního úřadu, a to ve vztahu k aktuálnímu statutu a jednacího řádu, 
nejpozději však za posledních 5 let.  



4. Zaslání kopií co nejvyššího možného počtu návrhů na rozhodnutí ministra nebo 
vedoucího ústředního správního úřadu, a to ve vztahu k aktuálnímu statutu 
a jednacího řádu, nejpozději však za posledních 5 let. 

K těmto bodům zasíláme rozhodnutí paní ministryně, která na návrh RK rozhodnutí 
podepsala, v různých variantách: rozkladem napadené rozhodnutí se ruší a řízení 
zastavuje, dále rozhodnutí o 2 výrocích, kdy v jednom bodu se napadené rozhodnutí 
ruší a věc se vrací a v druhém bodu se rozklad zamítá. Následuje rovněž jednodušší 
rozhodnutí, kterým se rozkladem napadené rozhodnutí ruší a věc se vrací. A dále 
jsou 3 příklady rozhodnutí, kterými se rozklad zamítá. 
Pro pestrost byla vybrána rozhodnutí z různých věcných problematik (viz příloha). 
 

5. Zaslání statistik rozhodování podle aktuálních znění statutu a jednacího řádu (viz 
bod 2), tzn. zejména počet vydaných rozhodnutí v prvním stupni, počet podaných 
rozkladů proti nim a způsoby rozhodnutí o rozkladech ve smyslu § 152 odst. 5 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

Doposud bylo projednáno 18 rozkladů, z čehož bylo 15x rozhodnuto o zamítnutí 
rozkladu a pouze ve třech případech bylo napadené rozhodnutí zrušeno a věc byla 
vrácena ministerstvu k novému projednání a rozhodnutí.  
 

Přílohy: 
1) Příkaz ministryně č. 3/2017 
2) 7x Rozhodnutí 

 


